

## CANCER AWARENESS AND SCREENING CAMP AT JAGANNATH SINGH COLLEGE

Silchar, September 25: The Women's Cell, Jagannath Singh College and Lions Club of Silchar Valley View jointly organized a cancer awareness and free screening camp in association with Silchar Cancer Centre at Jagannath Singh College, Udharbond.

Dr. Ahamik Biswas and other experts discussed various types of cancer, with a focus on oral, breast, and cervical cancer. The session proved to be highly informative, benefiting approximately 110 students and teachers who gained valuable knowledge about cancer awareness and the importance of early detection.

Dr. Biswas and his colleague, Moni Sarkar, elaborated on the root causes of cancer and the available treatment options. They also addressed queries from the audience during an interactive question-and-answer session.

The organizers announced their plans to conduct more such awareness programs in different parts of the Barak Valley to reach a wider audience and spread awareness about cancer prevention and early detection.

The session commenced with the presence of Dr. S. Somarendro Singha (Principal), Dr. Susmita Mitra (Coordinator, Women's Cell), Dr. Santosh Kumar Chaturvedi, Mrs. Anita Singha, Dr. Dilip Kumar Thakur, Dr. Geeta Shree Dev, Dr. Nandita Das, Dr. Nivedita Mukherjee (Sharma), Club Valley View President Bandita Trivedi Roy, Zone Chairperson (Zone-10) Sanjeev Roy, Project Chairperson Fatima Al Mamon, Co-Project Chairperson Kanka Biswas, and other dignitaries.



## लाइंस क्लब आफ शिलचर वैली व्यू ने जगन्नाथ सिंह कालेज में कैंसर जागरूकता एवं जांच शिविर लगाया

**प्रे.सं.शिलचर, २५ सितंबर :** आज लाइंस क्लब ऑफ शिलचर वैली व्यू, शिलचर कैंसर सेंटर और जगन्नाथ सिंह कॉलेज ने मिलकर जगन्नाथ सिंह कॉलेज, उधरबोंड में एक महत्वपूर्ण कैंसर जागरूकता और निःशुल्क जांच कार्यक्रम का आयोजन किया। डॉ. अहमिक बिस्वास और अन्य लोगों ने वहां विशेष रूप से ओरल, ब्रेस्ट और सर्वाइकल कैंसर पर चर्चा की। यह एक बहुत ही जानकारीपूर्ण सत्र था। इस तरह की जागरूकता और आवश्यक जांच से आज लगभग ११० छात्र और शिक्षक लाभान्वित हुए। डॉ. बिस्वास और उनकी सहयोगी मोनी सरकार ने कैंसर के मूल कारणों और उसके उपचारों के बारे में विस्तार से बताया। एक प्रश्नोत्तर सत्र भी था। आयोजकों ने बताया कि बराक घाटी के विभिन्न हिस्सों में इस तरह के कई और जागरूकता कार्यक्रम आयोजित किए जाएंगे। सत्र की शुरुआत डॉ. संतोष कुमार चतुर्वेदी ने डॉ. एस. सोमरेंद्रो सिंघा, (प्रधानाचार्य), श्रीमती अनीता सिंघा, डॉ. सुस्मिता मित्रा समन्वयक महिला प्रकोष्ठ, डॉ. दिलीप कुमार ठाकुर, डॉ. गीताश्री देव, डॉ. नंदिता दास, डॉ. निवेदिता मुखर्जी (शर्मा) क्लब वैली व्यू की अध्यक्ष नंदिता त्रिवेदी रॉय, जॉन चेयरपर्सन (जोन-१०) संजीव रॉय, प्रोजेक्ट चेयरपर्सन फातिमा अल ममोन, सह प्रोजेक्ट चेयरपर्सन कंका बिस्वास और अन्य की उपस्थिति में क



*S. Somarendro Singha*  
**Principal**  
Jagannath Singh College  
Udharbond, Cachar, Assam

*Moni Sarkar*  
**CO-ORDINATOR**  
Women's Cell  
Jagannath Singh College  
Udharbond